His de Causis, præfati Magistri orant Vos, Amplissime D.D. Rector, ut velitis rem tanti momenti apud præclaram Artium Facultatem, tam pro jure vestro, quām votis supplicantum annuentes, proponere: Et eò lubentiūs id à vobis postulant, quōd perīvalsum habeant, vos rem facturos præclaræ Facultati gratissimam, & à longè majori Procerum Academicorum parte dudūm exoptatam. Quoniam autem in Comitijs ordinarijs plurima solent occurrere negotia, quæ alias res, præsertim si graviores sint, suscipi ac tractari vix patiantur; rogant Vos, Amplissime Rector, ijdem Supplices, ut Comitia præclaræ Facultatis Artium generalia, extra ordinem, convocetis, quibus singulæ Nationes commodiūs possint fuos aperire ac declarare sensus, tum super revocanda prædicta Appellatione, pro sua singularū parte, & super cancellandis Actis ad hanc provocationem spectantibus, quæ in suis Commentarijs continentur; tum super obsequio præstanto præfatæ Constitutioni *Vnigenitus*.

Quod si feceritis, Amplissime D. D. Rector, æqui bonique consulueritis.

Igitur Amplissimus D. Rector tria capita proposuit ad deliberandum, 1mō. De revocanda, pro singularum Nationum parte, Appellatione, Universitatis nomine interjectâ die quintâ Octobris 1718. à Constitutione Summi Pontificis Clementis XI. que incipit, *Vnigenitus Dei Filius, ad futurum Generale Concilium.* 2dō. De Actis ad eam Appella-

*pellationem pertinentibus.* 3<sup>to</sup>. De obsequio prafatae Constitutioni exhibendo.

Auditâ postulatione Magistri Balibazaris Gibert Syndici, intercedentis, ne omnino deliberaretur, sive de revocanda Appellatione, sive de Constitutione amplectenda, Amplissimus D. Rector dimisit Nationes ad deliberandum, tum de capitibus à se propositis, tum de postulatione meritissimi Syndici.

Secesserunt Nationes in suum quæque locum, ac post duas circiter horas, in commune Comitium regressis, Ornatissimi Procuratores sic retulerunt:

M. JULIANUS JOSEPHUS JAMOAYS, Licentiatus in Utroque Jure, honorandæ Gallorum Nationis Procurator, dixit: Honoranda Natio, unanimi Tribuum consensu; imo. Censet immerito moveri difficultates adversus Constitutionem *Vnigenitus*, à Corpore Episcoporum acceptatam, auctoritate Regiâ munitam, & in Regno promulgatam, quasi contraria foret Juribus regni Ecclesiæque Gallicanæ Libertatibus, quibus profitetur se esse, ac semper fore addictissimam.

2dō. Improbat ea quæ à meritissimo Syndico dicta sunt.

3<sup>to</sup>. Maximè probat laudatque vehementer Orationem ab Amplissimo Rectori modo habitam: postulat eam referri, tum in suos, tum in Universitatis Commentarios, atque etiam typis mandari & in lucem edi latinè & gallicè. Gratulatur autem sibi quod Serenissimus Princeps, secundum præclaræ Artium Facultatis vota, Rectoriam Dignitatem, ipsi communibus suffragijs delatam, suscepit.

4<sup>to</sup>. Nulla habitâ ratione intercessionis meritissimi Syndici, censet revocandam esse provocationem nomine Universitatis interjectam die quintâ Octobris 1718. à Constitutione quæ incipit *Vnigenitus* ad futurum Generale Concilium, ac re ipsâ revocat, tam provocationem illam Universitatis commu-

**communem**, pro sua parte, quām specialem suo nomine institutam die primā Octobris 1718. Præterea censet ac vult cancellari omnia Acta ad illam provocationem pertinentia, quæ in suis Commentarijs continentur, tum quæ prædictam provocationem antecesserunt, quūm ea quæ subsecuta sunt; postulat autem in Commentarijs Universitatis ad marginem provocationis, totius Academiæ nomine interjectæ, notam apponi à fidelissimo Scriba, quæ admoneat, hanc provocationem fuisse ab honoranda Natione pro sua parte revocatam.

510. Declarat ac profitetur, se corde & animo amplecti præfata Constitutionem *Vnigenitus*, tanquam Judicium Ecclesiæ universalis Dogmaticum & Regni Legem.

M. NICOLAUS-LINARD D'AVELUY, Baccalaureus Theologus, Socius Sorbonicus, fidelissimæ Picardorum Nationis Procurator, dixit: fidelissimam Picardorum Nationem in omnibus capitibus cum honoranda Natione consentire.

M. LUDOVICVS-NICOLAVS DVRAND, Philosophiæ Professor-Emeritus, venerandæ Normannorum Nationis Procurator, retulit Conclusionem venerandæ Nationis, quæ eadem omnino fuit cum honorandæ Nationis Conclusione.

M. FRANCISCVS-NICOLAVS BRESSON, Licentiatus Theologus, constantissimæ Germanorum Nationis Procurator, retulit Conclusionem constantissimæ Nationis, cum trium Nationum Conclusionibus, quò ad omnes partes, concordantem.

*Auditis singularum Nationum Conclusionibus per ordinissimos Procuratores relatis, sic pronuntiavit Amplissimus D. Rector:*

**O**mnes Nationes, imo censem immēritō moveri difficultates adversus Constitutionem *Vnigenitus*, à Corpore Episcoporum acceptatam, auctoritate Regia munitam & in Regno promulgatam, quasi contraria foret Juribus Regni,

Ecclesiæque Gallicanæ Libertatibus, quibus profitentur, se  
esse ac semper fore addictissimas.

2dō. Improbant ea, quæ dicta sunt à meritissimo Syndico:

3tio. Probant Orationem à Nobis modò habitam: postulant eam inscribi in Commentarijs tum Nationum, tum Universitatis, atque etiam typis mandari, & in lucem edi Latinè & Gallicè.

4tō. Nullâ habitâ ratione intercessionis meritissimi Syndici, censem revocandam esse provocationem nomine Universitatis interjectam die quintâ Octobris an. 1718. à Constitutione Summi Pontificis Clementis XI. quæ incipit, *Unigenitus Dei Filius*, ad futurum Generale Concilium, ac re ipsâ revocant, tam provocationem illam Universitatis communem, pro sua singularum parte, quam specialem suo singularum nomine antè institutam. Præterea censem ac volunt cancellari omnia Acta ad illam provocationem pertinentia, quæ in suis Commentarijs continentur, tum quæ prædictam provocationem antecesserunt, quum ea quæ subsecuta sunt; postulant autem, ut in Commentarijs Universitatis, ad marginem provocationis totius Academiæ nomine interjectæ, apponatur à Scriba fidelissimo nota, quæ admoneat ipsam, hanc provocationem fuisse à Nationibus, pro sua singulorum parte, revocatum.

5tō. Exdem Nationes declarant ac profitentur se corde & animo amplecti Constitutionem *Unigenitus*, tanquam Judicium Ecclesiæ Universalis Dogmaticum ac Regni Legem.

Et ita vobiscum concludo

ARMANDUS PRINCEPS De RO-  
HAN-VENTADOUR, Rector.

PIAT, Scriba.

Anno

Nno Domini 1739. die 23. Junij, horâ decimâ matutinâ, habita sunt Comitia ordinaria ac generalia præclaræ Artium Facultatis in Maturiensi.

M. Franciscus Pitet, Syndicus\*, legit, ita jubente Amplissimo D. Rectore, Litteras Regias; legit etiam Decretum Regij Consistorij die 14. Maij latum.

Deinde Amplissimus D. Rector Orationem habuit eleganrem, quâ Proceres Academicos hortatus est ad pacem inter se concordiamque firmiter retinendam. Postea jussit legi ab Universitatis Scribâ Decretum præclaræ Artium Facultatis postremis in Comitijs, hoc est, die 11. Maij proximè elapsi, factum, ut Nationes singulæ suas sententias conclusio- nesque recognoscerent.

Tum auditus est M. Franciscus Pitet, Syndicus.

2dō. Postulavit, Judicium à Supremo Regis Consistorio die 14. Maij latum, unâ cum Litteris Regijs, inscribi in Commentarijs tum Nationum, tum Universitatis.

3rdo. Inscribi pariter in Commentarijs Universitatis Orationem ab Amplissimo D. Rectore habitam die 12. hujus mensis in Comitijs supplicatorijs.

4to. Decretum die 11. Maij factum, postquam à singulis Nationibus his in Comitijs recognitum fuerit, & quantum opus est, confirmatum, typis mandari Latine & Gallice.

5to. Statui à Nationibus nûm quid supplicibus in grêmi- um Nationum admitti, deinceps postulaturis, præscribendum sit, quo pax & concordia in præclarâ Artium Facultate in posterum servetur; salvis semper & illæsis Regijs Edictis, quibus prohibetur ne novæ subscriptionum Formulæ exigantur.

6to. Rogari Amplissimum D. Rectorem, ut velit tam-

\* Eleitus in locum M. Gibert die 23. May.

F

suo

suo ipsius, quām p̄eclaræ Artium Facultatis nomine, Eminentissimo Regni Administro scriptis litteris gratias agere, quōd, Religionis & pietatis studio motus & ductus, res Academicas apud Regiam Majestatem promoverit, & ab eo flagit ut Academiam nostram eādem benevolentia comple-

Eti pergit ac tueri.

**A**mplissimus D. Rector dimisit Nationes ad deliberandum de supplicibus, de confirmandis quatuor Viris manè electis; & de postulatis à meritissimo Syndico. Insuper postulavit ut rata & grata haberentur quæcumque gessit in suo Trimestri Magistratu, sibique Litteræ Commendatitia decernerentur.

**R**egressæ Nationes in Comitium per ornatissimos Procuratores retulerunt.